[image: Gerb_rf]

Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»
Ивановской области
Управление образования

П Р И К А З

17.09.2021 № 369/1

О назначении ответственных за реализацию мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
в Родниковском муниципальном районе

  В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Департамента образования Ивановской области от 15.09.2021 № 1000-о «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021/2022 учебный год»
приказываю:
1. Назначить муниципальными координаторами по реализации, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся по направлениям деятельности:
- организационно-управленческую деятельность – Белоброву С.С., заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования и Лебедева И.Е., консультанта Управления образования;
- работа с педагогами и образовательными организациями – Носкову С.С., консультанта Управления образования и Масову С.В., методиста МКУ Отдела образования;
- работа с обучающимися общеобразовательных организаций  - Марычеву Т.Ю., консультанта Управления образования и Фрякину Н.В., консультанта Управления образования.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.	в срок до 22 сентября 2021 года назначить приказом ответственных лиц по каждой составляющей функциональной грамотности:
читательская грамотность (ответственное лицо - учитель русского языка и литературы);
естественно-научная грамотность (ответственное лицо - учитель географии, биологии, химии, физики);
математическая грамотность (ответственное лицо — учитель математики);
финансовая грамотность (ответственное лицо - учитель математики, информатики);
креативное мышление (ответственное лицо - учитель информатики);
глобальные компетенции (ответственное лицо - учитель истории и обществознания).
2.2.	создать на сайте общеобразовательной организации раздел «Функциональная грамотность» и разместить в срок до 22 сентября 2021 года приказ о назначении лиц, ответственных за реализацию мероприятий по повышению качества обучения функциональной грамотности, до 27 сентября 2021 года - план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся.
3. [image: ]Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования Косорукову А. Е.

Начальник Управления образования
Исп.
Белоброва С.С., 2-25-67
[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.emf